
 

令和 2 年度 第 68 回長野県透析研究会学術集会 

～電子ジャーナル上論文掲載形式にて開催～ 

論文投稿案内 
    

今年度の学術集会は、論文の著者・共著者に参加証が交付され、単位・ポイント取得の申請が可能となりま

す。会員施設の皆様には、ふるってご投稿いただきますよう、お願い申し上げます。 

（単位・ポイント付与の詳細はホームページにてご確認いただけます） 

 

投稿は当会ホームページ URL：www.nagano-dialysis.jp の投稿ページよりお願い致します。 

 

投稿受付期間： 令和 3 年 1 月 8 日～令和 3 年 1 月 31 日 

投稿後の修正も含めての期限です。上司の方に事前チェックしていただく時間も考慮してください。 

 

 

        

投稿にあたりご準備いただくもの 

 

１）論文（ワードファイル 6 頁以内：投稿規定に沿ったもの） 

・上記期間内に投稿できるよう、論文をご準備ください。 

・投稿規定はホームページにてご確認ください。投稿規定後半の【論文の様式】は特に重要です。 

・上書き用フォーマットが、ホームページにありますので、ご活用ください。 

 

２）共著者情報入力票（エクセルファイル） ※共著者なしの場合は不要 

・共著者への参加証送付のために必要となります。 

・裏面のようなエクセルファイルがホームページにありますので、ダウンロードして、 

 PC 上で記入したファイルを投稿時に添付してください。 

・ファイル名は「筆頭著者名（施設名）」としてください。 例：松本太郎（信大病院） 

 

３）携帯会社以外のメールアドレス 

・携帯会社のものはメールが届かない事があります。 

・職場の共用のものではなく、なるべく個人使用のものとしてください。 

  （受賞の連絡などで来年度も使用させていただく事があります）  
 

 

 

（ 裏面へ → ） 



 

 

 

別刷について 

当会会誌は電子ジャーナル化しており、製本されません。電子ジャーナルは、会員施設スタッフであれば無料でい

つでも閲覧が可能です。（※閲覧に必要な ID とパスワードは当会会員施設代表者様にお知らせ済み）さらに、ダウ

ンロード印刷した論文で各種申請手続きも可能です。その上で必要な方には、ご自身の１論文での印刷製本（別刷）

を有料にて承りますので、投稿フォームの該当欄にご記入をお願いいたします。詳しくは投稿フォームにてご確認

ください。 

 

 

 

共著者情報入力票について 

以下のようなエクセルファイルがホームページの論文投稿ページにありますので、ダウンロードしてご使用くださ

い。 

 

 

 

 

ご案内は以上となります。 

例年、締切り前後にお問合せが増えがちですが、ホームページに追加のお知らせを掲載することがございま

すので、お問合せの前に一度ご確認いただけますと幸いです。 

ご不明な点がございましたら下記へお問い合わせください。もしくはホームページの「お問合せ」からご連

絡をお願いいたします。                                            

 

 

 

< 第 68 回長野県透析研究会学術集会 運営事務局 > 

〒390-8621 長野県松本市旭 3-1-1 信州大学医学部附属病院血液浄化療法部内 （事務担当 唐木田） 

TEL0263-37-3588 FAX0263-37-3020  info@nagano-dialysis.jp または mkara@shinshu-u.ac.jp 

 

 


